



# Unionshåndbog

Gruppe: 907  
Dato: 01.01.21  
Side nr.: 1 af 1

## TEORIINSTRUKTØRER - STANDARD

DTO'en skal i henhold til Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsens vejledning for DTO'er kunne dokumentere, at teoriinstruktører har den fornødne baggrund for at kunne undervise i de enkelte teorifag.

DTO'en skal sikre en standardisering af teoriinstruktørerne, så teoriundervisningen lever op til de normer, som DTO'en sætter for den teoretiske uddannelse.

### DTO-vejledningen foreskriver:

*"Teoriinstruktører skal være i besiddelse af den fornødne erfaring indenfor luftfart og i de områder, som er relevant for de fag de underviser i."*

### Svæveflyveinstruktører (FI/S) som teoriinstruktører

Svæveflyveinstruktører, der har gennemgået FI/S-uddannelsen, eller som er konverteret til FI/S-rettighed fra den tidligere nationale rettighed som førsteinstruktør, er på forhånd godkendt som teoriinstruktører.

Forud for undervisning i et teorifag skal uddannelsesstedets uddannelsesansvarlige (UA) sikre sig, at den pågældende instruktør er opdateret i det pågældende teorifag, har sat sig ind i DTO'ens træningsprogram for teorifaget og at instruktøren anvender egnet undervisningsmateriale.

### Teoriinstruktører som ikke er FI/S'ere

Andre end FI/S'ere kan også godkendes som teoriinstruktører, forudsat at de lever op til myndighedernes krav jfr. ovenfor. Sådanne teoriinstruktører skal derfor:

- have fornøden indsigt i luftfart generelt OG
- have særlig indsigt i det fag, som de underviser i.

De pædagogiske krav, der stilles til instruktører jfr. EASA-FCL, gælder også for de flestes vedkommende for teoriinstruktører. Det betyder, at teoriinstruktører udover den faglige viden også skal være besiddelse af sådanne pædagogiske egenskaber, at de formår at bibringe eleverne den teoretiske viden på en tidssvarende måde.

Uddannelsesstedets UA skal sikre sig, at disse teoriinstruktører er i besiddelse af gode pædagogiske egenskaber og at de også er opdateret i det pågældende teorifag, har sat sig ind i DTO'ens træningsprogram for teorifaget og at de anvender egnet undervisningsmateriale.

### Registrering af teoriinstruktører

Uddannelsesstedernes UA skal meddele DTO'en navn på teoriinstruktører og deres baggrund for at undervise i fagene. Ved relevante nyheder eller ændringer indenfor de enkelte fag, vil DTO'en give meddelelse direkte til teoriinstruktørerne.